6S) V. ö. Caelius Oalcagninusnak Ziegler Jakabhoz intézett levelét 
(Balbi Opp. I. p. 93.) : »Puto tibi satis compertum esse custodiam ab 
Balbo Gubernatore Agriensi resignatam esse. Dignus digno dedit.» — 
Ennek alapján mondja Ketzer p. XVIII. »paulo ante (1515 előtt) eo no-
mine [?] quod Begi esset a secretis, ab Episcopo Quinque Ecclesiarum 
regio tum cancellario, Georgio Szakmar, statui ecclesiastico adlectus [?] 
Cathedralis Capituli Agriensis Custos, et Praepositus Waczensis nomina-
tus est.«—Knauz p. 90. a pozsonyi káptalan magánlevéltárából (Capsa A. 
fasc. 13. Nr. 4.) kiadta az idevaló főokmányt, Oláh Miklósnak Ferdinand 
császárhoz intézett egyik jelentését (1555-ből): »Quae ego (Oláh) Strigoni-
ensis (Arcliiepiscopus) in negotio Praepositurae Posoniensis memini haec 
sunt: Vivente serenissimo quondamLadislaoRege circa a.D. 1510Praeposi-
turam hanc possidebat Nicolaus coguomento Zele Capellanus Domini 
Thome Cardinalis Strigoniensis. Is postea permutatione circa a. D.ni 
fallor 1514. facta cum Fvancisco Zaremleny Conservatore pro Praeposi-
tura Transiluanense et consensu atque confirmatione super huiusmodi 
permutatione ab eodem Cardinali obtento, cum intrare in Transsilvaniam 
vellet, nescio ob quam causam non fűit ad praeposituram ipsam admis-
sus, sed coactus erat ex via retrocedere usque ad Agriam. Tunc temporis 
Jeronymus Balbus erat Custos Agriensis et cum praefatus Nicolaus Zele 
re sua infecta verecundaretur rursusPosonium adPraeposituram suam re-
versus, (igy) permutavit praeposituram hanc cum Balbo pro custodia sua 
Agriensi. Quae omnia, si recte memini, facta sunt ex consensu praefati 
D. Thomae Archiepiscopi, utpote Metropolitani Strigoniensis. Sic itaque 
Nicolaus ipse Zele accepit Posoniensem (igy) Custodiam et illic etiam 
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postal fűit mortuus et similiter postea Balbus ipse huius Praepositurae 
posouiensis (igy) accepit etpossedit.« Teljesebb az Ujlaki-féle pertöredék 
(Knauznál p. 404 — 405) : »Narrat quod amiis superioribus ipso domino 
Hieronimo Balbo preposituram in ecclesia Waciensi ac custodiani et ca-
noniam in ecclesia agriensi obtinente Regnante condain domino Wladis-
lao Hungarie et Bohemie eto. Rege, easdern preposituram, custodiam el 
canoniam pro preposilura posoniensi prefata, curam animarum habente 
Venerabili domino Nicolao de Sunkifalwa protuuc preposito posoniensi 
ex causa permutationis dedit et resignavit.« 

tn) Retzer p. XVII. azt állítja, hogy Balbus 1515. vége táján lett 
pozsonyi préposttá kinevezve, de v. ö. Knauzot p. 91 : »Egészen megha-
tározza pedig az időt maga Balbi, midőn az emiitett pertöredékben eze-
ket irja : ,Dominus Jeronimus Balbus a tempore praescripto, ut pote ab 
anno Domini 1515 et mense Februario in pacifica et quieta possessione 
eiusdem prepositure fűit. ' Csakhogy Balbi e sorokat irván, már nem 
jól emlékezett kineveztetése idejére; mert ő Ulászlónak egy 1515. évi 
január 29-én kelt levelében már pozsonyi prépostnak neveztetik. (Po-
zsony káptalani magán levéltár Capsa G. fasc. 7. Nr. 175.). Katona (Hist. 
Grit. XVIII. p. 554.) Balbusnak pozsonyi préposttá történt kineveztetését 
tévesen 1508-ra tet 'e .